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Wein-Brief vom 12. - 18. Januar 2026 
 
Guten Tag alle zusammen ! 
 
 

WEINPROBE  
Gereifte Weine haben ihren ganz eigenen Charme. Ihre Aromen sind vielfältig, und sie sind exzellente Speisen-
begleiter. Wir beweisen das gerne in unserer Weinprobe ! Sie möchten das lieber zu Hause überprüfen ? Kein 

Problem : wir packen zwei PROBIERPAKETE - siehe unten. 
 
 

KULINARISCHE WEINPROBE im Restaurant PLAISIR 
 am Samstag, 7. März : wir servieren ein viergängiges Menü mit Rheingauer Weinen vom 

Weingut GRAF VON KANITZ in Lorch. 
Menü inklusive Aperitif und aller Weine 99 Euro p. P., Beginn 19 Uhr. 

Gerne können Sie Ihre Reservierung bei uns oder im Restaurant vornehmen : 
Restaurant PLAISIR, Schloßstraße 16, 52066 Aachen, 0241 8946 4514. 

 
 
 
 

 
 
 

WEINPROBE der Woche : 
 
Donnerstag, den 15., und Freitag, den 16. Januar, jeweils von 14 bis 19 Uhr : 
 
GEREIFTE WEINE in WEISS und ROT - keiner jünger als Jahrgang 2019 ! 
 
Erkunden Sie den eigenen Charme gereifter Weine ! Wir stellen Weiß- und Rotweine in die Verkostung. 
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Es ist nicht überraschend, daß wir dem Riesling das Feld bei den WEISSEN überlassen. Denn aus dieser Rebsorte kel-
tert man Weine, die ein besonderes Reifepotential haben. Schon der trockene Kabinett von Schloss Saarstein zeigt 
das, aber auch die Rheingauer vom Schieferboden von Graf von Kanitz und der Scharlachberg von Quarzit und Schie-
fer von Bischel. Ein eindrucksvoller Wein vom Rotliegenden ist der Orbel von Lisa Bunn, ebenso der 12 Jahre alte (im-
mer von Ernte zu Ernte gerechnet !) Vorderseiber von den Wachauer Urgesteinsböden von Karl Holzapfel. Und die 
Weine von Bischel und Schloss Sommerhausen beweisen souverän, daß auch die Rieslinge von den kalkreichen Böden 
hervorragend reifen. 
 
Bei den ROTEN stellen wir neben französischen Weinen verschiedener Provenienzen auch je einen Italiener (Südtiro-
ler) und Österreicher vor. Der kommt aus der Steiermark : Olivin ist der berühmte Selektions-Zweigelt vom Vulkanke-
gel von Winkler-Hermaden. Vulkanische Anteile finden sich mit Porphyr auch im Griesfeld, der Lagrein-Lage von Pfit-
scher. Bei den Bordeaux-Châteaux Lestage-Darquier und Courlat spielen naturgemäß Merlot, Cabernet-Franc und 
Cabernet-Sauvignon die Hauptrolle (übrigens haben wir diese beiden Jahrgänge bei der Bordeaux-Verkostung vor Kur-
zem nicht vorgestellt). Château de Lascaux am Pic Saint Loup, Grand Bourjassot in Gigondas und Mayol am Luberon 
arbeiten traditionell und lassen ihre Weine teils lange im Keller reifen, bevor sie sie in den Verkauf bringen. Wir profi-
tieren durch die Ausgewogenheit der Weine ! Grenache und Syrah geben sich bei diesen Weinen ein Stelldichein. 
 
Mehr über die Weingüter und Details über die Weine lesen Sie bitte in unserer Online-Weinliste. 
 
Ein besonderer Hinweis : auch wenn Weine bei uns einige Jahre ruhen, behalten sie normalerweise ihren Einstands-
preis. Wir finden, daß das bei gereiften Weinen erwähnenswert ist. 
 
Bei den Weißweinen erwarten Sie diese 8 Weine von 6 Weingütern : 
 
Schloss Saarstein, Saar 2014 Saarstein Grauschiefer Riesling Kabinett 
Graf von Kanitz, Rheingau 2017 Lorcher Pfaffenwies Riesling 
Graf von Kanitz, Rheingau 2012 Lorcher Riesling 'Schiefer' 
Lisa Bunn, Rheinhessen 2017 Niersteiner Orbel Riesling 
Bischel, Rheinhessen 2019 Appenheimer Riesling Aus Ersten Lagen 
Bischel, Rheinhessen 2017 Binger Scharlachberg Riesling 
Schloss Sommerhausen, Franken 2017 Steinbach-Alttemberg 1172 Riesling GG 
Holzapfel, Wachau 2013 Ried Vorderseiber Riesling Smaragd 
 
Bei den Rotweinen sind es ebenfalls 8 Weine, diesenfalls von 7 Weingütern : 
 
Winkler-Hermaden, Steiermark 2019 Olivin 
Pfitscher, Südtirol 2018 Griesfeld Lagrein Riserva 
Grand Bourjassot, Rhône 2019 Gigondas 'Cuvée Cécile' 
Mayol, Luberon 2019 Luberon 'Cuvée Tradition' 
Mayol, Luberon 2017 Luberon 'Esprit Sauvan Tradition' 
Château de Lascaux, Languedoc 2019 Pic Saint Loup 'Les Nobles Pierres' 
Château Courlat, Bordeaux 2015 Château Courlat -Lussac St-Emilion- 
Château Lestage-Darquier, Bord. 2019 Château Lestage-Darquier -Moulis- 
 
 
 
 
Wie immer sind Sie und Ihre Freunde herzlich zur Weinprobe eingeladen. 
Die Proben sind weiterhin gratis und eine Anmeldung nicht erforderlich. 
 
Die Probierliste finden Sie wie gewohnt auf der letzten Seite. 
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PROBIERPAKETE : 
 
Für alle, die die Weine unserer Weinprobe gerne zu Hause verkosten möchten, gibt es zwei Probierpakete : 
 
PROBIERPAKET 1 - die gereiften Weißen. Es beinhaltet je 1 Flasche der oben aufgeführten 8 Weißweine und kostet 
179 Euro. 
 
PROBIERPAKET 2 - die gereiften Roten. Es beinhaltet je 1 Flasche der oben aufgeführten 8 Rotweine und kostet 164 
Euro. 
 
 
 
 
Herzliche Grüße, 
Ihr 

 
 
PS. : Unsere Weinproben samt Themen finden Sie auf www.wein-kern.de, und auch die älteren Wein-Briefe können 
Sie da nachlesen. 
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 Schloss Saarstein 2014 Saarstein Grauschiefer Riesling Kabinett 11,50 
 Graf von Kanitz 2012 Lorcher Riesling 'Schiefer' 21,50 
 Graf von Kanitz 2017 Lorcher Pfaffenwies Riesling 19,50 
 Bischel 2017 Binger Scharlachberg Riesling 24,00 
 
 Holzapfel 2013 Ried Vorderseiber Riesling Smaragd 29,50 
 Lisa Bunn 2017 Niersteiner Orbel Riesling 27,00 
 Bischel 2019 Appenheimer Riesling Aus Ersten Lagen 16,50 
 Schloss Sommerhausen 2017 Steinbach-Alttemberg 1172 Riesling GG 29,50 
 
 
 
 Winkler-Hermaden 2019 Olivin 21,50 
 Pfitscher 2018 Griesfeld Lagrein Riserva 27,50 
 Château Lestage-Darquier 2019 Château Lestage-Darquier - Moulis- 17,50 
 Château Courlat 2015 Château Courlat - Lussac St-Emilion- 15,80 
 
 Mayol 2019 Luberon 'Cuvée Tradition' 13,50 
 Château de Lascaux 2019 Pic Saint Loup 'Les Nobles Pierres' 19,80 
 Grand Bourjassot 2019 Gigondas 'Cuvée Cécile' 21,80 
 Mayol 2017 Luberon 'Esprit Sauvan Tradition' 26,90 
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